ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
ERRATA DO EDITAL Nº 001-2020 - CONCURSO DE INCENTIVO À PRODUÇÃO

ARTÍSTICA E CULTURAL

ERRATA DO EDITAL Nº 001/2020

PRÊMIO CULTURA E ARTE CONECTADAS

EDITAL DO CONCURSO DE INCENTIVO À PRODUÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL

A Prefeitura Municipal de Benjamin Constant no Estado do Amazonas, torna pública a ERRATA DO
EDITAL Nº 001/2020- PRÊMIO CULTURA E ARTE CONECTADAS- EDITAL DO CONCURSO DE
INCENTIVO À PRODUÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL, disponibilizado no sitio eletrônico http:
www.benjaminconstant.am.gov.br, cujo AVISO de publicação no Diário Oficial dos Municípios do
Amazonas.

CAPÍTULO 14

DA EXECUÇÃO DO PROJETO CULTURAL

ONDE SE LÊ:

14.1 O projeto cultural premiado deverá ser executado no prazo máximo de 31 de dezembro de 2020,
contados a partir da data do recebimento do recurso financeiro, devendo estar de acordo com o presente
Edital, o Emprego do Patrocínio, o Contrato de Apoio Financeiro, o Projeto premiado e este Edital.

LEIA-SE:

14.1 O projeto artístico e/ou cultural premiado deverá ser executado até o dia 10 de fevereiro de 2021,
para que assim possamos garantir a efetiva obediência ao que está previsto na Lei 14.017 e Decreto
10.464. Sendo assim, a Prefeitura Municipal de Benjamin Constant respeitando o regramento estabelecido
por esses dois dispositivos legais acima citados repassara os recursos até o prazo limite, 31 de dezembro
de 2020.

CERTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE

Benjamin Constant, 28 de dezembro de 2020.

DAVID NUNES BEMERGUY

Prefeito Municipal de Benjamin Constant

Publicado por:
Alice Josianne de Albuquerque Oliveira

Código Identificador: UFINVVBBQ

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 29/12/2020 - Nº ??. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariomunicipalaam.org.br